
 

Universidad Nacional del Callao 

Oficina de Secretaría General 

 

Callao, 23 de abril de 2019 

 

Señor 

 

 

 

Presente.- 

 

Con fecha veinte y tres de abril de dos mil diecinueve, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 412-2019-R.- CALLAO, 23 DE ABRIL DE 2019.- EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, conforme al Art. 12, 12.3 del Estatuto de nuestra Universidad, uno de los Principios que 
rigen a la Universidad Nacional del Callao es la autonomía normativa, académica, administrativa 
y económica, concordante con el Art. 18º de la Constitución Política del Perú y el Art. 5, 5.3 de 
la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
Que, los Arts. 126 y 128, numeral 128.3, del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 
concordantes con los Arts. 60 y 62, numeral 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, 
establecen que el Rector es el personero y representante legal de la Universidad, teniendo entre 
sus atribuciones, dirigir la actividad académica de la Universidad y su gestión normativa, 
administrativa, económica y financiera, de conformidad con lo establecido en el Estatuto y los 
Reglamentos vigentes; 
 
Que, con Resoluciones N°s 201, 204 y 205-2019-R de fechas 06 de marzo de 2019, se aprobaron 
los Estudios Definitivos de Inversión IOARR: “ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE LABORATORIO Y 
UNIDAD DE LABORATORIO; EN EL (LA) UNIVERSIDADAD NACIONAL DEL CALLAO EN LA 
LOCALIDAD DE BELLAVISTA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO”; 
“ADQUISICIÓN DE LABORATORIO EN EL (LA) LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN I Y II DE 
LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA EN LA LOCALIDAD BELLAVISTA, DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO”; y "ADQUISICIÓN DE SUB 
ESTACIONES ELECTRICAS; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO EN LA 
LOCALIDAD DE BELLAVISTA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CALLAO, 
DEPARTAMENTO CALLAO”; respectivamente;  
 
Que, asimismo, mediante Resoluciones N°s 235, 236 y 237-2019-R del 13 de marzo de 2019, 
aprobaron los Estudios Definitivos de Inversión IOARR: “ADQUISICIÓN DE UNIDAD DE 
LABORATORIO Y UNIDAD DE LABORATORIO; EN EL (LA) UNIVERSIDADAD NACIONAL DEL 
CALLAO EN LA LOCALIDAD DE BELLAVISTA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO 
CALLAO”; “ADQUISICIÓN DE LABORATORIO EN EL (LA) LABORATORIO DE 
INVESTIGACIÓN I Y II DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA EN LA LOCALIDAD 
BELLAVISTA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO 
CALLAO”; y "ADQUISICIÓN DE SUB ESTACIONES ELECTRICAS; EN EL(LA) UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO EN LA LOCALIDAD DE BELLAVISTA, DISTRITO DE BELLAVISTA, 
PROVINCIA CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO”; respectivamente;  
 
Que, conforme se puede observar de los considerandos antes señalados, se aprecia un error 
involuntario, al haberse duplicados las Resoluciones N°s 235, 236 y 237-2019-R de fechas 13 
de marzo de 2019, aprobando Estudios Definitivo ya aprobados mediante las Resoluciones N°s 
201, 204 y 205-2019-R del 06 de marzo de 2019; por lo que se hace necesario dejar sin efecto 
las Resoluciones N° 235-236 y 237-2019-R del 13 de marzo de 2019;  



 
Estando a lo glosado; y; en uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 126 y 128 del 
Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; concordantes con los Arts. 60 y 62, 62.2 de la 
Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE: 
 
1° DEJAR SIN EFECTO, las Resoluciones N°s 235, 236 y 237-2019-R del 13 de marzo de 

2019, en todos sus extremos, por las consideraciones expuestas en la presente 
Resolución. 

 
2° TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Organismo Supervisor de las Contrataciones 

del Estado-OSCE, Sistema Electrónico de Información de Contrataciones y Adquisiciones 
del Estado-SEACE, Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, Oficina de 
Planificación y Ejecución Presupuestaria, Oficina de Asesoría Jurídica, Órgano de Control 
Institucional, Dirección General de Administración, Oficina de Infraestructura y 
Mantenimiento, Oficina de Registros y Archivos Académicos, Oficina de Contabilidad, 
Oficina de Tesorería, Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, ADUNAC, 
SINDUNAC, representación estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE.- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de 

Rectorado.-  

Fdo. Lic. CÉSAR GUILLERMO JÁUREGUI VILLAFUERTE.- Secretario General.- Sello de 

Secretaría General.- 

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, OSCE, SEACE, EPG, OPP, OAJ,  

cc. OCI, DIGA, OIM, ORAA, OC, OFT, OASA, ADUNAC, SINDUNAC, RE. 

 

 


